〒060-0033　札幌市中央区北3条東2丁目2番51号501
担当　小島
TEL／090-2814-8575　mail／1109tatt@gmail.com

株式会社　tatt（タット）
http://tatt.jp

1991年12月18日生（29歳）
所属　劇団・木製ボイジャー14号

身長 176.5cm　体重 70kg　B/W/H 97/86/95
服のサイズ L～LL　靴のサイズ 25.5cm

井上　嵩之（いのうえたかゆき）

1991年12月札幌生まれ。2011年、北海道大学入学とともに俳優活動を開始。他劇団への出演を重ね精力的に活動す
る。2014年1月に劇団・木製ボイジャー14号結成し、劇団の看板俳優として過去すべての本公演に出演。2016年の公
演『拝啓 臆病者共』では、2016年TGR札幌劇場祭新人賞を獲得した。実直な感情表現と優れた身体性を武器に、札幌
演劇シーズン作品をはじめ数多くの舞台で活躍。昨今ではテレビドラマやCM出演、個人での朗読・ラジオドラマ制
作など活動の幅を広げている。

【舞台出演】
2017年　遊戯祭’17　ボイとワークス「平木トメ子の秘密のかいかん」
              BLOCH-REVIVE VOL.2「トキハナ」
              札幌演劇シーズン2017夏 intro「わたし-THE CASSETTE TAPE GIRLS DIARY」
　　　　  シアターZOO企画公演 劇団・木製ボイジャー14号「ホテル」
2018年　劇団・木製ボイジャー14号公演「離レ離れの眺めじゃダメ？」
　　　　  ボイとワークス「ずぶ濡れジャングル～秘密のサイ島～」
　　　　  札幌演劇シーズン2018夏 弦巻楽団「センチメンタル」（道内、大阪ツアー含む）
　　　　  シアターZOO企画公演 劇団・木製ボイジャー14号
　　　　　　　　　「ローゼンクランツとギルデンスターンは死んだ」
2019年　弦巻楽団 舞台に立つ「わたしたちの街のジュリアスシーザー」
　　　　  Χレパートリー劇場 TRY TO THE IDTF「宙～SORA」
　　　　  劇団・木製ボイジャー14号公演「リトゥンバイバイ」
　　　　  札幌演劇シーズン2019夏 弦巻楽団「ワンダー☆ランド」
　　　　  シアターZOO企画公演 女と男、座面と境界 劇団・木製ボイジャー14号「チース」
　　　　  劇団・木製ボイジャー14号公演 「フランケンシュタイン～あるいは、おいらの家族～」
2020年　劇団怪獣無法地帯 「散ル 咲ク わらう花」
　　　　  札幌シェアター オンライン公演「LOW DOG」
　　　　  HTB onライン劇場「はじめのソラ」
　　　　  劇団・木製ボイジャー14号公演「K氏は青春に坐し、涙した。」
　　　　  I’LL 「西瓜の花」（札幌公演）
　　　　  札幌シェアター トモノモト第一弾 オンラインパペット劇「プレゼンツ！」
2021年　新生TRY I’LL 「西瓜の花」
　　　　 札幌シェアター トモノモト第二弾 オンラインパペット劇「プレゼンツ！！」
　　　　  INDEPENDENT:SPR20「ぎゃくへんしんマンスパイダー」
　　　　 札幌演劇シーズン2021夏 劇団words of hearts「ニュートンの触媒」

【TV出演】
2019 年　北海道テレビ「チャンネルはそのまま」記者役
2020 年　「一番だけが知っている」再現VTR

【CM】
2020 年　北海道新幹線ショートムービー
　　　　　　「まもなく、青函トンネルに入ります。～音鉄の幸運～」
　　　　  カートピア札幌ナレーション
2021 年　北海学園大学CMナレーション
　　　　  Nissho インナーアミドwebCMナレーション
　　　　  ホクレン SSサマーフェアwebCMナレーション

【MV】
2021 年　SULLIVAN’s FUN CLUB「パンタ・レイ」

【ライブ】
2020 年　BBHF LIVE STREAMING -YOUNG MAN GOES SOUTH-
　　　　　青年くん役

【ラジオドラマ】
2020 年　NHK FMシアター「狸小路カプリッチョ」
　　　　  NORTHERN TONE GALLERY「やんごとなく尊き君といつまでも」
2021 年　NHK FMシアター「漆黒に落ちる」